
Usnesení: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
12. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 17.6.2024

251/12/ZM/2024 FIN/1 - Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2023
I. Zastupitelstvo města souhlasí

s celoročním hospodařením města v roce 2023.
II. Zastupitelstvo města schvaluje

1. závěrečný účet města včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za kalendářní
rok 2023, a to bez výhrad, dle přílohy k zápisu ze zastupitelstva města.

2. účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní období 2023 sestavenou ke dni
31.12.2023.

3. převod 20 % zisku lesního hospodářství za rok 2023 ve výši 419.677,42 Kč do Fondu rozvoje
lesního hospodářství.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění schváleného závěrečného účtu.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

252/12/ZM/2024 FIN/2 - Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účetní
evidence
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

podnět finančního odboru a odboru rozvoje města na vyřazení části nedokončeného dlouhodobého
hmotného majetku evidovaného na SU 042 z účetní evidence.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku evidovaného na SU 042 v celkové hodnotě
636.460 Kč z účetní evidence, dle přílohy k usnesení.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného
majetku specifikovaného v příloze k usnesení z účetní evidence.

Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 4 ]

253/12/ZM/2024 OŠKCP/1 - Program regenerace MPZ na rok 2024 - dotace na základě
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouva o poskytnutí dotace
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR čj. MK 47088/2024 OPP ze dne 28.5.2024 v Programu
regenerace Městských památkových rezervací a městských památkových zón 2024 poskytnutí účelové
finanční dotace ze státního rozpočtu a z rozpočtu města ve výši 524.836 Kč panu J░░░ S░░░░ ░░ ,
narozenému ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , určené na projekt Obnova truhlářských
prvků - obnova a výměna oken a vchodových dveří a další související práce na objektu domu čp. 86 v
Ústí nad Orlicí,  dle příloh k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1.
vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
poskytnutí schválené dotace, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle bodu
I. tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

254/12/ZM/2024 OŠKCP/2 - Dodatky Smluv o poskytnutí dotace dle dotačních programů -
Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s.
I. Zastupitelstvo města schvaluje

Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace dle dotačních programů do oblasti kultury, sportu a
památkové péče pro rok 2023 z rozpočtových prostředků města Ústí nad Orlicí, jehož předmětem



Usnesení: PŘIJATO

je změna účelu poskytnuté dotace z rozpočtu města 2023 ve výši 286.000 Kč spolku Tenisový klub Ústí
nad Orlicí, z.s., IČO 00528137, sídlem V Lukách 276, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle příloh k usnesení ZM.
Nový účel poskytnuté dotace: "Úprava VZT jednotky za účelem snížení spotřeby elektrické energie
instalací regulátoru otáček a úpravami spojenými s instalací tohoto regulátoru, navýšení částky na
energie (plyn, el. energie)".

II. Zastupitelstvo města schvaluje
Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace dle dotačních programů do oblasti kultury, sportu a
památkové péče pro rok 2024 z rozpočtových prostředků města Ústí nad Orlicí, jehož předmětem
je změna účelu, doby realizace projektu a termínu finančního vypořádání dotace poskytnuté z rozpočtu
města 2024 ve výši 387.000 Kč spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s., IČO 00528137, sídlem V
Lukách 276, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle příloh k usnesení ZM.
Nový účel poskytnuté dotace: "Úpravy ploch v areálu klubu, navýšení částky na energie (plyn, el.
energie), nákup materiálu a techniky na úpravu kurtů".
Nová doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, resp. má být zrealizován projekt: do 31.12.2025.
Nový termín pro předložení finančního vypořádání dotace: do 31.1.2026.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření
Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. tohoto usnesení.
 

Termín: 26.7.2024
IV. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření
Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 26.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 1, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 1 ]

255/12/ZM/2024 MPO/1 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o
zřízení věcného práva - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a věcného práva mezi městem
Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako nabyvatelem a Českou
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jako převodcem, jejímž předmětem je bezúplatný převod
p.p.č. 2404/3, p.p.č. 2404/4, p.p.č. 2404/5 a p.p.č. 2404/8 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k
usnesení ZM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního  odboru, zajistit podpis smlouvy o bezúplatném převodu v
daném termínu.

Termín: 24.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

256/12/ZM/2024 MPO/2 - 2x Smlouva o smlouvě budoucí kupní - AGILE spol. s r.o. - lokalita
Cihlářská
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a společností AGILE spol. s r.o., IČO: 15030741, Dráby 542,
Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je budoucí prodej
části p.p.č. 561/32 a části p.p.č. 531/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, budoucí prodej stavby komunikace na
p.p.č. 561/32 a 531/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí a budoucí prodej stavby komunikace na p.p.č. 828/12 v
k.ú. Ústí nad Orlicí, za kupní cenu ve výši 1.000 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako Městem, a společností AGILE spol. s r.o., IČO: 15030741, Dráby 542,
Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, jako AGILE. Předmětem smlouvy je budoucí prodej p.p.č.
2409/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí do vlastnictví společnosti AGILE spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 1.296.200
Kč bez DPH (DPH bude stanoveno dle platné legislativy ke dni uzavření kupní smlouvy) a dále je
předmětem smlouvy budoucí prodej části p.p.č. 835/10 v k.ú. Ústí nad Orlicí a stavby chodníku na části
p.p.č. 828/12 a na části p.p.č. 835/10 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí do vlastnictví Města Ústí nad Orlicí za
kupní cenu ve výši 1.000 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení ZM.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv v daném termínu.

Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 3, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 3 ]

257/12/ZM/2024 MPO/3 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní - modernizace silnice Letohradská
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím kupujícím, a ░░░ O░░░░ ░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

░░ jako budoucím prodávajícím. Předmětem smlouvy je budoucí prodej části p.p.č. 598/12 v k.ú.
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí za budoucí kupní cenu ve výši 1.850 Kč/m2, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní v
daném termínu. 

Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 6 ]

258/12/ZM/2024 MPO/4 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní na prodej části p.p.č. 1240 v k.ú.
Hylváty
I. Zastupitelstvo města doporučuje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a Pardubickým krajem, IČO: 708 92 822,
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, jako budoucím kupujícím. Předmětem smlouvy je budoucí
prodej části p.p.č. 1240 v k.ú. Hylváty za budoucí kupní cenu ve výši 6.061.000 Kč, ke které bude za
část zastavitelné plochy připočteno DPH, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 5 ]

259/12/ZM/2024 MPO/5 - Darovací smlouva - p.p.č. 31/1 v k.ú. Horní Houžovec
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako obdarovaným, a Pardubickým krajem, IČO: 708 92 822, Komenského náměstí 125, 532 11
Pardubice, jako dárcem. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 31/1 v k.ú. Horní Houžovec, dle přílohy
k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření darovací smlouvy v daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

260/12/ZM/2024 MPO/6 - Dodatek č. 2 smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu
vlastnického práva - TJ Jiskra Hylváty, z.s.
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření dodatku č. 2 smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu vlastnického práva mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako převodcem, a
spolkem TJ Jiskra Hylváty, z.s., IČO: 44470011, Za Vodou 47, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako
nabyvatelem. Předmětem dodatku č. 2 je změna termínu pro získání příslušného pravomocného
povolení stavebního úřadu na umístění stavby do 20.07.2023 a změna termínu pro dokončení stavby
včetně získání příslušného pravomocného povolení stavebního úřadu k užívání stavby do
30.06.2029, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření dodatku č. 2 v daném termínu. 

Termín: 31.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

261/12/ZM/2024 OŠKCP/3 - Návrh na udělení ocenění Počin roku
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Počin roku za rok 2023, včetně finančního daru ve výši 4.000 Kč:
B░░░  P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , J░░░  F░░░░ , nar. ░░░░ ░ , Ing. P░░░░ ░░ B░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ a A░░░░ ░  K░░░░ , nar. ░░░░ ░░  za projekt Tělu jméno – jménu duši. Jedná se o
ověřenou identifikaci obětí osvětimského transportu a navržení, instalaci a odhalení pamětní desky v
roce 2023 na městském hřbitově.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění Počin roku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 4 ]

OŠKCP/4 - Návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí



Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: NEVZNIKLO

I. Zastupitelstvo města uděluje
ocenění Cena města Ústí nad Orlicí, včetně finančního daru 5.000 Kč:
J░░  K░░░░ , nar. ░░░░ ░ , za přínos v oblasti sportu (trenér sebeobrany Jiu-Jitsu). 

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění Cena města Ústí nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 3, Proti: 8, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 13 ]

OŠKCP/5 - Návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Cena města Ústí nad Orlicí, včetně finančního daru 5.000 Kč:
J░░░  K░░░░ , nar. ░░░░ ░ , za dlouhodobou činnost v oblasti kultury (bývalý pedagog ZUŠ,
hudebník, dirigent) města Ústí nad Orlicí. 

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění Cena města Ústí nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 4, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 14 ]

OPŽ/1 - Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí o regulaci používání zábavní
pyrotechniky
I. Zastupitelstvo města vydává

Obecně závaznou vyhlášku města o regulaci používání zábavní pyrotechniky, dle přílohy k usnesení ZM.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, zajistit vyhlášení obecně
závazné vyhlášky.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 5, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 6 ]



Usnesení: PŘIJATO

262/12/ZM/2024 TAJ/1 - Pověření k zastupování města na jednáních valných hromad
Honebního společenstva Lanšperk
I. Zastupitelstvo města deleguje

v souladu s ustanovením § 441 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
pana Ing. Radima Jirouta, MBA, LL.M. k zastupování pana Jiřího Faltýnka v době jeho nepřítomnosti při
plnění funkce zástupce Města Ústí nad Orlicí na jednáních valných hromad Honebního společenstva
Lanšperk, se sídlem v Lanškrouně, Dobrovského 56, IČ: 71156062, s účinností ode dne 17. 6. 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 6 ]



1

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

22 1 4 19 4 4 22 1 4 20 1 1 5 23 4 18 3 3 3

Datum konání: 17. 6. 2024

Záznam o průběhu hlasování  

251 256252 253 254 255

12. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x

Drobná Hana x x x x

Dudla Martin x x x x

Hájek Petr x x x x

Holmesová Blanka x x x x

Holubář Jiří x x x x

Chudý Vladimír x x x x

Janyšová Lenka x x x x

Jirout Radim x x x x

Kokula Michal x x x x

Mačát Radek x x x x

Machačný Bohumil x x x x

Maixner Pavel x x x x

Mařík Václav x x x x

Mejdr Matouš x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x

Novotná Aneta x x x x

Pirkl Ladislav x x x x

Pořický Matouš x x x x

Preclík Jiří x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x

Řezníček Jiří x x x x

Skotálek Jan x x x x

Strákoš Petr x x x x

Svatoš Pavel x x x x

Velebný František x x x x

Voleský Pavel x x x x

18 6 3 19 5 3 23 1 3 24 3 20 4 3 3 8 13 3

Záznam o průběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 17. 6. 2024

257 258 259 260
261

tajné hlasování

OŠKCP/4
tajné hlasování

nevzniklo

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x

Drobná Hana x x x x x

Dudla Martin x x x x x

Hájek Petr x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x

Holubář Jiří x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x

Jirout Radim x x x x x

Kokula Michal x x x x x

Mačát Radek x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x

Maixner Pavel x x x x x

Mařík Václav x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x

Novotná Aneta x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x

Pořický Matouš x x x x x

Preclík Jiří x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x

Skotálek Jan x x x x x

Strákoš Petr x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x

Velebný František x x x x x

Voleský Pavel x x x x x

6 4 14 3 3 13 8 3 7 6 11 3 10 6 8 3 13 5 6 3 18 6 3

Záznam o průběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 17. 6. 2024

OŠKCP/5
tajné hlasování

nevzniklo

OPŽ/1
protinávrh I. 

Bc. Dudla
nevznikl

OPŽ/1
protinávrh II. 

P. Strákoš
nevznikl

OPŽ/1
protinávrh III. 
Mgr. Holubář

nevznikl

OPŽ/1
nevzniklo

262

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


